きらっと☆とよかわっ！

                                  愛知県 豊川市

令和７年９月２６日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市職員としてシティセールスの意義や重要性、手法等を学ぶことで、豊川市の魅力

を戦略的に発信する力の養成を目的に、職員一人ひとりが業務の中で実践できるよう「シ

ティセールスパーソン研修」を実施します。

 本研修は、豊川市職員としてありたい姿「３Ｃ」（Customer Satisfaction／Career Up

／City Sales Person）の実現を目指して実施する３Ｃ研修の一つに位置付けられています。

若手職員が、豊川市の魅力発信方法を学ぶため、下記のとおり研修を行いますので、ご取材

いただきますようお願いいたします。

１ 日時

  令和７年１０月７日（火） ９時３０分～１５時３０分

２ 場所

  豊川市役所 本３１会議室（本庁舎３階）

３ 参加者

  在職２年目職員（保育士、消防士及び医療職を除く。）

  市公式ＳＮＳ等の情報発信に興味のある職員

４ 内容

  ⑴ 豊川市公式ＳＮＳでの情報発信方法

  ⑵ 記者発表資料の作成ポイントについて

⑶ いなりんの活用方法について（いなりんも登場します！）

⑷ グループワーク

◇お問い合わせ先

豊川市役所 元気なとよかわ発信課 机

電 話：0533-95-0260（直通）メール：genki@city.toyokawa.lg.jp

職員全員がシティセールス担当！

シ テ ィ セ ー ル ス パ ー ソ ン 研 修
～市の魅力を発信する方法を学びます～